
Αριθ . L 337/172 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 31 . 12. 93

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 23ης Νοέμβριου 1993

που αφορα τη σύναψη συμφωνίας υπό μορφή ανταλλαγής επιστολών μεταξύ της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας και της Ρουμανίας σχετικά με τον αμοιβαίο καθορισμό δασμολογικών ποσοστώσεων

για ορισμένους οίνους

(93/725/EK)

αμοιβαίο καθορισμο δασμολογικών ποσοστώσεων για
ορισμένους οίνους, εγκρίνεται εξ όνοματος της Κοινότη
τας.

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα
απόφαση .

Άρθρο 2

O Πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το
πρόσωπο που είναι αρμόδιο να υπογράψει τη συμφωνία
δεσμεύοντας την Κοινότητα.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,
και ιδίως το άρθρο 113 ,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιμώντας:

ότι η συμφωνία που αποτέλεσε αντικείμενο διαπραγματεύ
σεων μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Ρουμα
νίας σχετικά με τον αμοιβαίο καθορισμό δασμολογικών
ποσοστώσεων για ορισμένους οίνους θα επιτρέψει να προ
ωθηθεί η ανάπτυξη των συναλλαγών στον τομέα του οίνου
κατά την έννοια της συμφωνίας σύνδεσης και της ενδιάμε
σης συμφωνίας για το εμπόριο και εμπορικά θέματα, οι
οποίες έχουν συναφθεί μεταξύ της Κοινότητας και της
Ρουμανίας· ότι είναι εμπομένως επιθυμητό να εγκριθεί η εν
λόγω συμφωνία·

ότι, προκειμένου να διευκολυνθεί η εφαρμογή ορισμένων
διατάξεων της συμφωνίας, θα πρέπει να εξουσιοδοτηθεί η
Επιτροπή, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται
στο άρθρο 83 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ . 822/87 του
Συμβουλίου της 16ης Μαρτίου 1987 περί κοινής οργανώσε
ως αγοράς στον αμπελοοινικό τομέα 0 ), να συνάψει τις
πράξεις σχετικά με τις λεπτομέρειες εφαρμογής που απαι
τούνται·

ότι, εφόσον οι διατάξεις της παρούσας συμφωνίας συν
δέονται άμεσα με μέτρα που διέπονται από την κοινή
εμπορική πολιτική και την κοινή γεωργική πολιτική , είναι
ανάγκη η συμφοονία να γίνει σε κοινοτικό επίπεδο,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1

H συμφωνία υπό μορφή ανταλλαγής επιστολών μεταξύ της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Ρουμανίας σχετικά με τον

Άρθρο 3

Σύμφοονα με τη διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 83
του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 822/87, η Επιτροπή εξουσιο
δοτείται να συνάψει τις πράξεις σχετικά με τις λεπτομέρειες
εφαρμογής που απαιτούνται, στα πλαίσια του σημείου 6
δεύτερη περίπτωση και του σημείου 8 της συμφωνίας.

Άρθρο 4

H παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημε
ρίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 23 Νοέμβριου 1993 .

Για το Συμβούλιο

O Πρόεδρος
M. SMET

(') ΕΕ αριθ . L 84 της 27. 3 . 1987, σ. 1 . Κανονισμος οπως τροπο
ποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 1566/93
(ΕΕ αριθ . L 154 της 25 . 6 . 1993 , σ . 39 ).


